Дело № 5-89-131/2020
УИД 91 MS 0089-01-2020-000253-52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта 2020 года	                 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
юридического лица – общества с ограниченной наименование организации (ОГРН: 1149102043706, ИНН 9108002578), юридический адрес: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

наименование организации совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:
29.12.2019 в время наименование организации по месту нахождения юридического лица: адрес, нарушило требования ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, а именно не уплатило до 28.12.2019 административный штраф в размере 200 000 руб., назначенный постановлением Крымского управления Ростехнадзора № 14-10/07-Ю от 14.10.2019, которое вступило в законную силу 28.10.2019. Отсрочка либо рассрочка, предусмотренные ст.31.5 КоАП РФ не применялись.
Надлежащим образом уведомленное наименование организации в судебное заседание не явилось, явку представителя/защитника не обеспечило, ходатайств об отложении судебного заседания на более поздний срок не предоставило.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организации в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина наименование организации в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	протоколом об административном правонарушении серии №02-03/07-ПК/Ю
-	копией постановления об административном правонарушении № 14-10/07-Ю от 14.10.2019.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность наименование организации  – судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наименование организации наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – общество с ограниченной наименование организации (ОГРН: 1149102043706, ИНН 9108002578) - признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230 Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР 28)), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО: 35726000, КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140.
Разъяснить наименование организации, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                        	         /подпись/       			             И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья						И.Ю. Макаров

Секретарь					М.Ф. Нестерова